**DÉMARCHISO** vel demarchizo, as, are, n. 1. *δημαρχία*, demarchia docebit atque officio fungor. Occurrit tantum Part. *Demarchis* in *Inscript.* apud *Mommisen.* *Inscript.* Neapol. 2454. c. HERBACIO MAEC. ROMANO DEMARHISANTI II. VIR. ALIMENTORVM QVÆST. etc. *Orellius Inscript.* 3720. aliter omnino legit: sed cum *Mommiseni* consentient *Borghesi* in epistola ad cl. *Furlanetto* d. d. 7 Decembr. 1937., *Augustin. Gervasio. Sopra un'iscrizione sepolcrale osservazione*, Napoli 1837. p. 28., et *Henzler Inscript.* p. 406. *Contra Martorelli Thecalam.* p. xxix. legit: *Herbacio Maec. Romano Demarchio Neapol.*

**DÉMARCHUS**, l, m. 2. *δημαρχός*, quasi princeps populi, idem fere ac demiurgus: a *δημός* *populus*, et *ἄρχων* *princeps*: est apud Græcos, qui apud Romanos tribunus plebis, aut huic valde similis. *Plaut. Curt.* 2. 3. 6. *Nec agoranomus, nec demarchus, nec chomarchus. Spartini Hadrian.* 19. Per Latinam opida dictator et aedilis et duumvir fuit: apud Neapolim demarchus. *V.* et voc. præced.

**DÉMATICATUS**, a, um, particip. ab inus. *dematrica*, h. e. sanguinem e matrili vena emitto. *Veget.* 4. *Veterin.* 7. 3. Admissari si cohabeant a venere, nisi dematricati fuerint, cæcari sæpe dicuntur.

**DÉMATERO**, as, ãvi, are, a. 1. (de et maturo) maturo, mature perficio. *Noveli. Majorian.* tit. 3. Ut adhibito consilio sibi eligant defensorem, factumque dematurent, ut sub hac solemnitate desideria urbium singularium ad nostram mansuetudinem dirigant.

**DÉMÉACULUM**, i, n. 2. descensus in loca subterranea. *Apul.* 6. *Met.* sub init. Proserpinæ nuptiarum demæacula.

**DÉMEJO** *ἀφορῶν* *Gloss. Lat. Gr.*

**DÉMEMINI**, pro recordor, quidam legunt apud *Martial.* 2. 59. Ipse jubet mortis dememinisse Deus. *Al. leg.* te meminisse. *Alii dememinisse interpretantur oblivisci.*

**DÉMENS**, entis, adjekt. (de et mens). Comp. *Dementior* I.; Sup. *Dementissimus* II. — Demens est amens, insanus (It. *pazzo, stolto, fuor di senso*, *demente*; Fr. *hors de sens, insensé, fou, furieux*; Hisp.

*insensato, insano, satuo, loco; Germ. der von der Besinnung entfernt ist, unsinnig, wahnsinnig, toll, betört, thöricht; Angl. out of one's mind, mad, raving, foolish.*

I.) Proprie de hominibus. *Ter. Heaut.* 2. 3. 16. Patria careo demens. *Cic. 2. Divinat.* 55. 114. Qua perturbatione animi, quæ, sanus quum esset, timebat ne evenirent, ea dementis eventura esse dicebat. *Id. 1. ibid.* 34. 94. Summos viros desipere, delirare, dementes esse dicebas. *Id. Pis.* 20. 47. Ego te vercordem, furiosum, mente captum, tragico illo Oreste dementiorem esse putem. *Id. 1. Off.* 24. 83. In tranquillo tempestatem adversari optare dementis est. *Id. 2. Phil.* 8. 19. Quid est enim dementius, quam, quam reipublica perniciosa arma ipse ceperas, objicere alteri salutaria? *Horat. 1. Sat.* 6. 97. demens Judicio vulgi, sanus fortasse tuo. Adde eundem. *ibid.* 10. 74.; *Virg. 2. En.* 94.; *Quintil. 9. 2. 91.*; et *Juvenal.* 15. 1.